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DO RICHTFRS nich hrajoti na nějaký divný in

li til t I

sloup h do košt sebral jsem M va-

jec Když jsem nádobu se slou-

pu bral spadla mi tato do koše a

v okamžiku jsi-- měl všechna vej-

ce rozbita Potom jsem měl strach

jiti do světnice aby se mně něco

nestalo LinvviMMUký šotek

malířskou a natěračskou práci pro
něho dělní p Smith na které si

nechal záleželi neb práce jeho
jest čisté a umělecky proVťdeUa

pročež jej doporučujeme našim

krajanům
Patl Anton Proškovee zdejii

kanictinik právě obdrží 1 celou ká-

ru cenného kamene ku zhotování

(omnikú takže nyní každému mu-

že v olxíru toni vyhovět i Každý

Kilu chce itiítl tvou liuriiionlUn dola iratMini
t ji tirie k mlttorniku který mí v olsrii
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pěl hraj o mnoho Wr nrill nová I nt imitn na
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Přijmeme jednatele t takových
místech kde Pain-Expell- oeni k

dostání v obchodech 0 podrob-

nosti dopista sl na výše udanou

Adrmmi

NOVINKY Z PRAGUE NEBE

Dnes je k vél lili lleilélc slunce

krásné Jiřeje ÍMnv lid kniéi di
kostela nese buď palmy neb vr- -

hové pnuiti které jmenuje "kočič

ky ku posvěceni co jest to za

památku nevím m nnudi v téeh

zbožných neví také Je prý to sta

r zvvk Takových starých zvyků

jest mnoho přeneseno z dob poan
skveh které prostý lid sobě pone

ehal až do dm šiií doby Každá do

ba chová něco xutavého pro sebt

I já dnes vypravovat i budu naším

étenářům něco z naši Prahy eb

Pňsl časem chodíval k nám starý
Šedi v v dědeček se svojí družkou

stařenkou Dědeček nosil český

flašinet a ltnl!éka českou nůši

proto jsme je vždy rádi uhlídali

ne proto že by ten flašinet krás

né hrál ale že viděli jsme v litch

kus české venkovské historky Jak
se pamatuji přišli k nám posle

I

né na iiedélí květnou I m i ti til

sobě a druhý ib-- činili návštěvy
od dumu k domu I' každého l- - ut 11

se zastavili dědeček zřídil váhe
flašinetu a zahrál když dostal V

dvé neh tři písničky a kde doslal

lc hrál sedm až osm písniček
Někde dostala té néeo lahička do

své nůše Tak oixházfli naše mě-

sto mnohdy celý den a protože
město naše je české každý tento

párek stařičkých českých muzi-

kantů rád viděl Výminkou jme
)yl právé sem přistěhovalý jeden

párek mladých manželů americ-

kých který ovšem česky neuměl

Amerikán ten obchodoval zde ve

vepřovém dobytku a jméno jeho

bylo ííray Dědeček h babičkou

na své obchůzce zastavili se též u

příbytku panu Oravě a spustili

svňj nástroj Když zahráli asi dva

neb tři kousky vyšla manželka p

(íraye neb byla sama doma a Jí-

dávala dědečkovi jeden dolar se

slovy "éenč" Dědeček přijal do-

lar strčil jej do kapsy přešinul
válec a hrál dále Když dohrál a

zakončil začal přestrkovat do ji-

ného zoubku a puní Hrayovú za-s- e

opakovala "éeně" Babička

pravila dědečkovi : Ta paní néeo

ehcp — Dědeček odpověděl: "I
mlc hloupá ty tomu nerozumíš

Ono se jí to líbí a říká "šéu' —

vždyť jsem přece byl vojákem já
tomu rozumím" Dědeček hrál "lá-

je Paní (írayová vešla do domu a

za chvíli zase vyšla a dědeček

přestrkoval válce a hrál dále Ne-

věděla již eo počíli ta muziku se

jí již zprotivila a dědeček z do-

laru nie nevracel Odběhla tudíž k

sousedce a jí vše vypravovala —

Avšak sousedka neuměla také an-

glicky a když jí vše vyprávěla a

požádala sousedku by a ní šla a

dědečkovi řekla by už toho li ra-

ní nechal a a ní fičet vyrovnal tu
sousedka váhala poněvadž neroz-

uměla Paní Grayová vzala ji zu

ruku a vedla ji k flašinetu "Ví-

tám vás dědečku a babičko to

jsem vás již dlouho neviděla" —

pravila sousedka "a paní Gray-
ová přišla pro min bych vás šla

také poslechnout jí se to moc l-

íbí" — "I to je dobrá paní dala

nám dolar" odpověděla babička

"Staroušku přestrč na sedmou

je to o Iložím postě zahrajeme

paničce zbožnou" "Ta dobře ne-

jde schází několik totift" praví
dédeěck "dá budu zpívat a ona

to nepozná" odvětila babička —

Dědeček přeurčil a spustil a ba-

bička počala zpívat "Matka plá-

če syna líbá ach můj synu roz-niilý- "

PaJií Grayová viděla že

sousedka nie nevysvětlila a tu ve-šl- a

do světnice vzala na se šat a

Šla do obchodu pro svého muže

Když jej nnšla vypravovala mu

že nějaký český dědek s bábou u

strument a že dula jim dolar aby

jí dali !ie zpět a dědek fc prý
strčil dolar do kay a jí ničeho

nevrátil a že už dobré dvě hodiny

hraje a zbýt se jich nemůže Pan

Grny poehopil hned situaci své

mladé ženušky smál se n šc s ni

domů Dědeček jak jej uhlídat ve-

selého přestrč il a hrál dále Pan

Gray chvilku Hislotichal a potom
vvšcl na ulii i jestli někoho uvidí

by mu tlumočil Ae právě jeden
občail kolem rV Volal jej [tovéděl
mu eeh ii příhodu své ženy a žádal

jej by tomu muzikantu řekl by sil

celý dolar nechal a šel dále Když

pak řekl náš soused dědečkovi mí-

něni pana t íraye odvětil "A

vždyť jsem ještě celý dolar neode-

hrál en člověk za dolar nadě-

lá a já hrál teprve asi dvě hod-

iny" Soused upozornil dědečka Že

litiie to dohráli až opět do Prahy
zavítá a dédeěck i babička přislí-

bili Že po druhé vše nahradí V šuk

od té doby jsme tmi dědečka ani

babičku neviděli Myslíme Že spí

spánek věčný a kdo zdědil m

nich flašinet a českou nůši po- -

dnes jsiue se nedověděli

Politování hodné ništésti stalo

se minulý pátek na farmě pana
1

Paeala Pan Paeal zupřákl si i
koně do talířového stroji1 koně si-

lnil splašili it on stržen byl před

stroj který jej strašné ohavil —

Na rychlo telefonem povolán byl
náš lékař dr Kašpar by raněné-

ho ošetřil rMzoríiiij( naše far-

máře a dělníky na farmách by

byli opatrnější H nečinili tak jak
jsem to již častokráte viděl e

sobě mnohý opratě kolem pa-

su sedne na stroj aneb za plu-

hem jde Každý VÍ Že před seboll

má nerozumná zvířata jež mohou

hýti sebe krotši přet e pojednou se

rozčilí a splaší a člověk nalézá se

ve velkém fo liepcčí a často i smr
tí to zaplatí Táž stává se e když

stroj dobře nepracuje prohlíží a

spravuje s" stroj mnohý si b bio

a koně a pn-de- stroje maže neb

spravujc To vše jet nebezpečné

Ncvrlojte se zbytečné smrti vstíí- -

Po sediiiioedčlním odpočinku
naší dorostlé mládeži priehází opět
dobu radostná a náš saloník ob-

čan í I" Mach oznamuje že ta-

neční sezonu 7aHtčiie dne 1J dub-

na na druhý svátek velikonoční

lnu to bude zase radosti při shle-

dáni se n panu Macha Vím že pro
mladý' lid jest to věčností a pro-

to přijďte všichni by fo lak dlou-

hém jste se sešil a krásné po-

bavili neb mladost je radost

Minulý týden přestěhoval se k

nám z Omahy pan Příbramský

pekař a minulou středu zkoušel

pee v domě pana Kirchmana a

pečivo se mu znamenitě povedlo
7 toho je vidět že jest dobrým od-

borníkem ve svém [sivolání Přeje-
me panu Příbramskému by dobře
se mu v Praze vedlo Přišlí čtvrtek
a pátek těšíme ne na dobré jidáš- -

ky
Tento týden operován zde byl s

dobrým výsledkem syn p 'měl-

ký od Plas --lak se dovídám ve

de se mu nyní dobře
Tatínek

NOVINKY Z BBUNO NEB

Počasí máme zde hezké též ce-

sty do okolí krásně ujeté

Zdejší hudebníci zaslali na

své hudební nástroje p Jo-

sefu Ji ranoví v Chieatru a jsou b

jeho práci úplné spokojeni kaž-

dému jej odpornéují
Pan V Novák z Allintftou byl

zde návštěvou a za té příležitosti
si pronajal od pí Hlaváčové sa-

loon do kterého od 1 května na-

stoupí

Karel Iloskovee odcestoval do

práce do Ilot Sprintu Wyo
Pan J Prchal byl obdařen sy-

nem táta a syn jsou zdrávi Gra-

tulujeme !

Pan K Havelka z Millijjan byl
zde návštěvou Uylo nám potěše-ní- m

si s ním promluvit i

Anton Přenosil obdržel svůj pa-

tent z Washington D C na svo-

ji konbinovanou bezpečnou lam-

pu s níž se žádné neštěstí ohně

nemůže stát i

Pan Kr Pelan koupil zase jed-

noho černého hřebce a má tedy
nyní dva

Pan Kuták cestující jednatel
pro Korbelová vína dlel zde za

obchodem min týden
Pan Joe Roubal z Abi prona

jal hostinec od Ktorz Co v kte
rém jest pan Donát pan Donát
začne řezničit v Hrainard
Pan J J {'stuha! in4 již svůj

moderně zařízený obchod hotov

DOPIS Z LINCOLN NEBE

Dne J dubna 1ÍNW

Ctéliá 1'edakee: Klub KollieUxký

odbýval svou pravidelnou schůzi

minulý pátek icer maje na pro-irram- ii

přednesení proslovů něko-

lika poslanců Hýla to již po-sbil- nl

příležitost eo klub měl než

státní sněmovnu rozešla a pro-

to pořadatelé programu využitko-val- i

této příležitosti a sŽádali
Mislaiiee o přednesení krat

ších proslovu pivu kliincm če-

muž tito s ochotou vyhověli sko-i- l

i jen že návštěva tentokrát by-

la Velice slabá

Pánové Doleul ze SaundcrH a

t háb ze Salině okresu s omluvou

přednesli jen pár slov ale Za to

pul) Hospislský' Ze Salilie v dtlíí
řeči nám poukázal kterak se ne-

máme zu svůj jazyk stydět ba na-

opak všude se s hrdostí k tomu

hlásit že jsme ("'echy jazyku své-

mu se máme bedlivě učit poně-

vadž nám to bude vždy jen ku

prospěchu když nejen jazyka an

glického ale i českého budeme

mocni Vzdal tribut mužům ve

ským kteří pracovali o jsivznesc
ni českého národu jako Havlíček

Piilueký atd Dáb poukázul na

to jak docela mI jinými poměry

my studujeme oproti těm dobám

kdy on studoval Vůbec jeho

přednáška by lu poučná a zanecha

la na posluchačích dobý dojem

líybí by však asoú na někte

rýt h zanechala mnohem b jiší do

jeiu kdyby by l pan Hospodský' st

uchránil těch několika narážek na

víru katolickou lest to zvláštní

Že svobodomyslný' Cech nemůže

pronést i sebe-krat-
ší proslov aby

se na tomto koníčku l Po

hleifiiie jen nu Amerikány jak oni

sobě doeela jinak v tomto směru

počínají
"
i budeme stále pohlí

eti na toho kdo není stejného
smýšleni s námi že jest hlnpee a

blbeef ItoZVaIljllie o tom

Naše milá ředitelku českého ja
zyka s Hrbkova již nám st dva

týdny ehiiraví však diky z nej
horšího již jest venku a my jí vši

chni přejeme toho Že již ZUSe V

brzku bude moci mezi námi obeo-va- t

i Slečna hczochyhy někth

nastydla k čemuž se přidaly ještě
jiné komplikace a slečna byla po

čas dosti vážné nemocna Všichni

se na její uzdravení těšíme
Velikonoční prázdniny nu uni

versitě Hčnoii ve středu dne 7

dubna a ukončí 1- dubnem po

trvají tak jeden týden Studenti
se ponejvíce již rozjeli V pátek a

v sobotu tak že x učení po tyto
dni mnoho nebude Každý' chvá-

tá k domovu by se se svými dra-

hými potěšil a jm námaze hlaví

poněkud odpočal Ti kteří mají
daleko a jsou ku příkladu už z

jiného státu musí si ovšem radost

návštěvy odepřít i

Se srdečným pozdraveni mi ro

dakci a ostatní kluby Komenský
zůstávám Váš

Dopisovatel Klubu Komenský

ZE SO OMAHY

— - Tak vidu Iielnállie tu II nás

pouze Nimrody kteří chodí ve vy

sokých čumákách a s pořádnou
" pumpovačkou" na divoké kach-

ny nýbrž máme tu též čeládku
která chodí v bačkorách a s py

t-

lem nu domácí kachny Tak pan
Josef Kořínek na J0 ul blíže
ul by velmi rád poznal toho pytlá-
ka který mu několik pěkných ka-

chen před krátkým časem střelil
vlastně zkonfiskoval Ať se při-

hlásí panu Kořínka bude těšit

— Cviěitel sokolck sok Josef
štěrba má v úmyslu započít i s cvi-

čením žaček do II roků Jakmile
bude připraven úmysl svůj usku-

tečnili čtenářům našim sdělíme

— ííev V Miníberjfer oddal p
Josefa Zclendii se sl Pavlínou Se

verovoii obu z Clarkson Neb No-

vomanželům jřratiilujeme
— Neobyčejné četnému účasten-

ství těšil se program uspořádaný
minulou nedělí večer v Národu!

síni Vzdél Klubem Komenský K

tak značné účastí především při-spčl- a

okolnost že přednáš ti mě-

la si Sáika Hrbkova profesorka
České Stolice nu státní universitě
v Lincoln Neb která pro svoji
neúnavnou píli a práci jak ve

si jt ho prácí t hválí
Pan Jot Křepcik n p ! Horá

ček z Mrninard dleli zde za ob-

chodím tento týden
Pan Smith má asi néeo za lu-be- m

tiebof si již zařizuje domác
nost Na zdar! V U

NOVINKY Z BEE NEB

Osévání chýlí se už ku konci

Počasí jsme měli vesměs pěkné
Dne :1 března jsme dostali tbšf

který značně prospěl ozim ni pše-

nici

Minulý týď u db lí zde nt pro-

hlídce Mzetiikn pan loef Grunto-rá- d

od A hic Neb s manželkou

a dále pan Anton Gruutorád od

Pruno Neb Kotipili-l- i v zdejším
okolí není mně známo

Též pan Václav Diviš od Lotua

přijel na návštěvu k bratrovi Cli

Divišovi a při té přiležiťMi ne-

opomenuli poZVati pisatele těchto

řádků aby přijel na taroky Ne-

musím ]Mtotýkat že nám ani bed-

na ehmeloviny nescházela a že

jsme si pěkně pri tom trunku po-

hovořili Jak by ne vždyť my
neradi vidíme vodu v botě natož
v břiše

Min týden přistěhoval se nám

sem pan los Vala z Dvviifht ó-(- hú

zde štáb- - přibývá z čehož

máme radost

Pan lames Kunášek koupil zde

zase farmu o 1 tU i akrech za niž

zaplatil
" "

za akr Ume rá-

di že nám neuteče

Náš ívztiik p 15 Kužiéka po

řídil s novou lednici takže in- -

budeme milí v létě nouzi o ě r- -

!é maso lcdll bude dost

Pan Frank ('uda si pronajal je-

ště jediní místnost aby mohl mít i

na skladě nábytek Nyní je hotov
každému ku spokojenosti poslou-

žili za mírnou cenu

Též bratři Kudma obdrželi vil-

kou zásobu h tiiiho zboží a hojnost
klobouků pro dámy Zvou zdvo-

řile každého by si přišel zásoby

jejich prohlédnout) Jejich he-

slem jest Malý výdělek a častý

prodej
1 P

NOVINKY Z LINWOOD NEBR

iMiutníel Z Abie zde sehráli Zll- -

jímuvé divadelní představení 'Pa-pítCcii- o

v almaře' Kus by l dohře
sehrán a návštěva byla veliká

Byli zde též krajané z okolních
měst

Pánové líeéák a 'ay tinjfer n

manželkami z Dávní City byli zde

na návštěvě u přábl minulý tý-

den

Pan Matěj Pavel koupil si nový
kočár od panu Stavy a pan J D

Hasík zase viiz na hnnj Jak se

budou předjíždět neviní

Pan Henry IVltZ s chotí a dce
mu db-l- i v Omaze minulý' týden
Pani Jos Menšíková přišlu o je-

den prst zvláštní náhodou při za-

vírání krav do chléva Jedna krá-

va vší silou přitiskla se na dvéře
a pí Menšíková si tam jeden prst
zapomněla a týž byl jí rozmač-

kán Dr Draský prst byl nneert

jí odejmout
Naši ochotníci sehrají divadlo

na velikonoční svátky v síni p
Pel t Ze Divadlo oiicse název

"Doktor Ilabakuk"
Pan Kard Itratršovský jel do

David City minulý čtvrtek

Pan Matěj Stava koupil kůlnu
na polní nářadí od 1 1 Kavana
za $70000 :

Náš "buěr" pan Anton lstu-ha- l

si pořídil novou ehholírnu na

maso tak abychom se vším co od

něho koupíme bylí spokojeni Pu-

de držet i přes :íimio liber bdll
Maš-l- í neštěstí o posměch se

nestarej! pan J D Hasík jenž
také účinkoval při divadle si sko-r- o

zlámat nohu při sestii'ová!ií

jeviště Chtěl vstoupnoiiti nu ži-

dli ale nějak udělal chybný knk
a vyklubal se toho kotrmelec
Pan Hasík jiředHivídiil obecen-

stvu že bude opatrným aby ne-

dostal se do Pokroku ale jak pra-

vím opatrnosti nikdy nezbývá-N-

kamaráde takových šikovno-

stí já učen provedl Ondy mé

moje chudochiiC poslala krmit sle-

pice a při tom měl jsem jí sesbí-

rat vejce Dal jsem si nádobu na

pokojen Olijeibiátkúm z wnk- -

til kil SiZoriliNit S'(
1248 So I3tb Street

OMAHA NEBR

ním {Hidíliiíkcm bude firma Hay-de- n

Pros a dále tito Ornažané:

iJnttlib Slorz T K Stevcns a J
V Thomas
— Tento týden zaMčato bude

se stavbou skladiště firmy Oma-

ha Van & Storajfe Co na Ifi a

Leaveriworth ul Stavba postave-
na bude nákladem f!WIlHHl H svě-

řena byla kontraktonim Parsoti &

Kiene
— Někteří kandidáti z minu

lýi h primárních voleb oznámili již
městskému kb-rkov- i Píitb-rov- i vy-

dání spojené s jejich kandidatu-
rou Jtadní Itridgca prý utratil
sl2 z échož připadá na zápis
né radní Davis udal své vydání
na Pl 7" a Kfed Sehaincl vyho-
dil prý k tomu účelu fiítlG

-- - V neděli tohoto týdne pozva'
si pan Anton Houbiček učitel

hudby své přátele do své-

ho nedávno zakoupeného obydlí
na M a Daneroft ul aby s ním

společné oslavili usídlení se pod
vlastní střechou Ti dostavili se
v hojném počtu a poméli se jak
náleží to bof hostitelé o růtié ob-

čerstvení hiilné i tekuté postara-
li se v plné míře Pan Houbiček
hodlá obydlí své uěiniti si co

Na zadní části
kde rozprostírá se bujný tráv-

ník hodlá v stínu st romii posta-
vili besídku která bude skýtati
příjemné místo k osvěženi v let-

ních horkých dnech Prozatím p
Houbiček st pilně okolí obydlí u

pra vuje aby mělo pěkjiý vzhled

— Pékllé lllúžcte se pobil V it i NU

plesu který uspořádán bude spol
kent Omaha Lípa číslo W C
oIeéné h cvičící četou táboru

Nebraská Lípa číslo 15 V 0
v Sokolovně Hudba A Koň-

sky bude účinkovali
— Tábor Myi-th-

a ěí!o íejo Kn'

lovskýeh Družek Amerických či-

ní pilné přípravy ku své soused-

ské zábavě která uspořádána bu-

de v sobotu dne 21 dubnu 1ÍH)9

v síni p J V Kašpara Dobrá hud-

ba bude účinkovali Vstupné oso-

ba Jóc Začátek v H hodin
—- - Jato nám již nastalo! Každý

nyní Miniýšlí na nový oblek aneb
svreliník Hodlá t e-- 1 i si oblek ne
ho svichník zakoupit! nezaKmeú
te na starého svého známého A T
Nováka který stále zaměstnán j
ii Nebraska Clothiiifr ('o Pád vám

porinlí oblek pomůže vybrat a je-

ště nějakým vtípeni vás obveselí
Že je Anton "all riht" to ani
žádnému nemusíme zvlášť připo-
mínat

Výteční uzenářské zboží

Cniiskrlii minim ufteiiAř' lim

d B0H HÁKA Z CHICAOA

nit uklieii- - i linvú

C F Heřmánek grocerista
1310 Wllllam ul

(Vr-lt- é il'liltv rjelirciliisv
rsík! salAtny taliá-

ny kraknvxki' islámy Šunky vs
řciiť' šunky syrvě jyknvý
wiimt pri-n-

n wiirsř pHflkf n

láni telppf Mwlúm Ak iiiirikov- -

Miirtsl-l- l mii-h- frsuekovť vuf
ly řpek a p slňlc nu sklalé Klo
rlice si {iicliiiiriHli na urvnk&vh

pml i'ikěln ifmu 'J4
n-- jlí si k r V Hehn6n
kni ílMf

vzdělávacích spolcích Komenský

tak v povzbuzováni českých stu-

dentů k lásce k mateřské řeči zí-

skala si a nedlouhou tlobii svého

působení v Nebrasee zniiénou při-

žeň a oblibu Jsme přesvědčeni
Že všichni shromážděni cítili se

snékiid zklamáni když ozná mě-

no by lo že tato pilná včelka kte-

rá cele Véllllje se své záslužné prá-

ci dostavili se nemůže ku před-

nášce ježto usiutána je na lůž-

ko Plného zadostučiněiií doslalo
se však shromážděným neboť sl

Hrbkova za sebe poslala znameni-

tou náhradu své dva žáky pp
Pednáře a Votavu kteří úlohy své

shostlli se Velmi tlobře Vzbudivše

II obecenstva plné Uspokojení
Prooram řízen byl p Musilem

předsedou klubu Po uvítáni za-

hájen byl orchestrem klubu "Ko-

menský" sestávajícím z mladých
hudebníku pp Kru lise Svobody
V Hoffmana Kliáše a sl Hoff-

manové pod řízením p Antona
Houbička známého učitele hudby
Orchestr vybral si k přednášce ob-

tížné skladby koncertní jichž se-

hrání vyžaduje hudebníky doko-

nale vyškolené ale provedl j- - tak
že získat si vděk obecenstva v pl-

né míře Pan -- los Votava z Lin-

coln jmi té pronesl řeč mi théma:
"Naše nesvornost — naše kletba'
Jeho řeč byla dobrá promyšlená
a jistě i dobře míněná Nebylo asi

tak vinou p Votavy jako špat-

ných informací že práci vykona-

nou našimi bratry ve staré vlasti
Za JMisledních 7á let JHtileeňoV al
Za posledních ód b t vykonána by-

la ve slaré vlasti práce obrovská
v každém směru pro niž musíme
mít i hlubokou úctu a nikoliv po-

hrdání rpřímná slova jimiž p
Votava zakončil měla by pad-

nout i na půdu dobrou fteěnik

dobře vystihl naši nej větší bolest

a správně označil i naši nej větší
Mtřebll Vn srdečnou svou peč

odměněn byl hlučným potleskem
Přednášku tuto přineseme v ně-

kterém z příštích čísel Následova-

la další dvě čísla orchestru který
i tentokráte statně se držel a skli-

dil bouřlivou Mchvalu Dlužno

podotknout! že při jednom číslo
sl Hoffmanovi! u piana vystřídal
p Ad Houbiček Zlatým hřebem
večera byla přednášku p 1 K

Pediiáře na théma "Národ Ko-

menského" doprovázená velkou

řadou světelných obrazů Obrazy
r dějin a pověsti českých střídaly
se H krásnými sceneriemi českých

krajů výjevy ze života a ukáz-

kami národních českých krojů
ty pečlivě vybírané samy

hovořily Výklad p Bednáře byl

dobrý a v plné míře uspokojil
shromážděné Podobných progra-
mů potřebovali bychom více ne-

jdi ti nás ale i všude jinde tak

abychom učili se pozná vat i minu-

lost našeho národa i stav jeho v

přítomnosti Programu súčastnilo
se též značné množství krajanů A

Omahv

OMAHA

— V Omaze budeme míti co

nejdřív o jednu státní banku ví-

ce s kapitálem půl milionu dola-

ru Hanka ta bude se jmenovati
"Corn Kxfhatiuro Punk" a hlav


